PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3019/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE RETORNO DA LINHA DE
ÔNIBUS INDIVIDUAL NA RUA
ALDO TAMANCOLDI, NO
BAIRRO ALTO DA SERRA.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de
retorno da linha de ônibus individual na Rua Aldo Tamancoldi, no Bairro Alto
Da Serra.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessário a pedido dos moradores, que relatam que
sempre tiveram ônibus próprio na sua rua. O modelo atual implementado
através da linha N°166, que esta fazendo o trajeto com baldeação entre
Tamancoldi e Dom João Braga está trazendo transtorno para ambas, com
super lotação e demora no itinerário.

Sala das Sessões, 22 de julho de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 22/07/2024 - 15:10:58
Processo: 3019/2024 às 22/07/2024 - 15:26:15

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000119803019

23/07/2024, 12:13 Indicação 1980/2024 proc. 3019/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92683 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000119803019
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000119803019